[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 04 июля 2017 года
	№ 870

О порядке проведения конкурса по отбору многодетных семей для представления к награждению знаком отличия «Материнская слава»

В соответствии с пунктом 4 Положения о знаке отличия «Материнская слава», утвержденного Указом Губернатора Архангельской области от 10.08.2009 № 19-у, (с изменениями),
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурса по отбору многодетных семей для представления к награждению знаком отличия «Материнская слава» (далее – Порядок).
2. Возложить функции по организации и проведению конкурса по отбору многодетных семей для представления к награждению знаком отличия «Материнская слава» в соответствии с Порядком, указанным в пункте 1 настоящего постановления, на отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Серову Н.Е.

Глава администрации
                                                          Н.Н. Ермошко
Утверждено
постановлением администрации

муниципального образования

 «Онежский муниципальный район»

от 04 июля 2017 года № 870
ПОРЯДОК

проведения конкурса по отбору многодетных семей для представления

к награждению знаком отличия "Материнская слава"
1. Общие положения

1.1. Настоящим Порядком устанавливаются правила проведения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» конкурса по отбору многодетных семей для представления к награждению знаком отличия «Материнская слава» (далее – конкурс) в соответствии с пунктом 4 Положения о знаке отличия «Материнская слава», утвержденного Указом Губернатора Архангельской области от 10.08.2009 № 19-у (с изменениями).

1.2. Конкурс проводится ежегодно в третьем квартале календарного года.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, установленном федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Условия участия в конкурсе
2.1. В конкурсе имеют право участвовать многодетные матери, зарегистрированные на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» и родившие (усыновившие, удочерившие), принявшие под опеку, попечительство или в приемную семью и достойно воспитывающие пять и более детей (далее – участники конкурса), выдвинутые для участия в конкурсе общественными объединениями, организациями, инициативными группами граждан (не менее трех человек), в том числе по месту жительства или работы многодетных матерей, а также в порядке самовыдвижения.

2.2. Для участия в конкурсе субъекты выдвижения участников конкурса, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, после размещения объявления о проведении конкурса до 01 сентября текущего года представляют в отдел по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - отдел) по месту регистрации многодетной семьи следующие документы:

а) заявление о представлении многодетной матери к награждению знаком отличия «Материнская слава», составленное по форме, приведенной в приложении к настоящему Порядку;

б) копию паспорта многодетной матери;

в) заверенную копию трудовой книжки многодетной матери;

г) копии свидетельств о рождении всех детей в многодетной семье;

д) заверенные копии решения об установлении опеки (попечительства) либо о передаче в приемную семью – для матерей, принявших детей под опеку или в приемную семью;

е) копии документов об образовании родителей и совершеннолетних детей;

ж) характеристики с места учебы (службы, работы) на всех детей в многодетной семье, за исключением детей дошкольного возраста;

з) характеристику с места работы многодетной матери (для работающих матерей) или с места учебы детей (для неработающих матерей);

и) справки из органов и учреждений системы профилактики (комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», ОМВД России по Онежскому району) о наличии (отсутствии) фактов привлечения к ответственности и действующей судимости членов многодетной семьи;

к) копии документов и дополнительные материалы (благодарности, грамоты, публикации в прессе и т.д.), подтверждающие достижения в воспитании детей.

Обязательным условием допуска к участию в конкурсе является представление совершеннолетними членами семьи письменного согласия, оформленного в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на обработку персональных данных о них и несовершеннолетних членах их семей, перечисленных в заявлении, указанном в подпункте «а» пункта 2.2 настоящего Порядка.

2.3. Копии документов, представляемых субъектами выдвижения участников конкурса, указанными в пункте 2.1 настоящего Порядка, должны быть заверены не ранее 3 месяцев до даты направления ходатайства о награждении знаком отличия «Материнская слава»..

3. Порядок организации и проведения конкурса
3.1. Объявление о проведении конкурса размещается на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования «Онежский муниципальный район» и должно содержать сведения о дате и месте приема документов и условия участия в конкурсе в соответствии
с разделом 2 настоящего Порядка.

3.2. Отдел готовит пакет документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, и направляет его в комиссию по отбору многодетных семей и подготовке представлений об их награждении государственными наградами и поощрении знаками признательности (далее – конкурсная комиссия) не позднее 10 сентября текущего года.

3.3. Положение о конкурсной комиссии и ее состав утверждаются распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3.4. Рассмотрение документов, представленных в соответствии с пунктами 2.2 и 3.2 настоящего Порядка, осуществляется на заседании конкурсной комиссии не позднее 20 сентября текущего года.

3.5. Решение конкурсной комиссии о результатах конкурса оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

О решении, принятом конкурсной комиссией, участники конкурса извещаются в 10-дневный срок.

3.6. Решение конкурсной комиссии является основанием для направления в уполномоченный орган государственной власти Архангельской области ходатайства о награждении соответствующей многодетной матери знаком отличия «Материнская слава».

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку проведения конкурса

по отбору многодетных семей

для представления к награждению

знаком отличия «Материнская слава»
ЗАЯВЛЕНИЕ

о представлении многодетной матери

к награждению знаком отличия «Материнская слава»
    1. Фамилия, имя, отчество __________________________________________________

___________________________________________________________________________

    2. Должность, место работы ________________________________________________

___________________________________________________________________________
(наименование организации в соответствии с Уставом, положением)
    3. Дата рождения _________________________________________________________
(число, месяц, год)
    4. Место рождения ________________________________________________________
(республика, край, область, округ, район,
___________________________________________________________________________
город, поселок, сельский населенный пункт)
    5. Гражданство ___________________________________________________________

    6.   Место   жительства   и   (или)  место  пребывания,  подтвержденные регистрацией __________________________________________________________________________
(индекс, республика, край, область, район, город, поселок,
___________________________________________________________________________
сельский населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира, телефон)
___________________________________________________________________________

    7. Образование ___________________________________________________________
(специальность по образованию,
___________________________________________________________________________
наименование учебного заведения, год окончания)
    8. Ученая степень, ученое звание _____________________________________________

___________________________________________________________________________

    9. Какими  государственными  или  ведомственными наградами  награждена, когда и каким органом принято решение о награждении __________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    10. Трудовая деятельность

	Период работы (службы, учебы)
	Должность

с указанием

организации
	Местонахождение

организации

	принят
	уволен

    11. Сведения о детях

	Фамилия,

имя, отчество
	Число, месяц,

год и место

рождения
	Место учебы
	Награждения за учебу,

труд, общественную

деятельность,

достижения

в творчестве и спорте

    12. Характеристика  лица,  представляемого  к награждению,  с указанием конкретных заслуг __________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    13. Паспорт серии ____ номер ______, выданный "__" __________ ____ года

___________________________________________________________________________
(кем выдан)
    14. Выдвижение многодетной матери для участия в конкурсе осуществляется:
___________________________________________________________________________
(указывается субъект выдвижения – общественное объединение, организация,

инициативная группа граждан, в том числе по месту жительства или работы

многодетной матери, либо указывается о самовыдвижении)

___________________________________________________________________________
(указываются контактные данные субъекта выдвижения – почтовый адрес,

телефон, адрес электронной почты)
Дата ___________________                                      Подпись (подписи) __________________
_____________